
Prohlášení festivalu Prague Pride k záštitě primátora
hlavníhoměsta Prahy Bohuslava Svobody

Záštitu letošnímu ročníku festivalu udělil primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda. Navázal tak na dlouholetou tradici
dobrých vztahů Prague Pride s vedením hl. m. Prahy i na záštity, které festivalu jako primátor uděloval v minulých
letech. Z jeho rozhodnutí ale bohužel letos město nenaváže na některé významné symbolické kroky, za nimiž jeho
vedení stálo v minulosti. Praha tak letos nevyvěsí v ulicích duhové vlajky, neosvítí Petřínskou rozhlednu duhovými
barvami, ani nepřemaluje přechod na Mariánském náměstí na duhovo. Neproběhne také slavnostní událost k
vyvěšení duhové vlajky na budově magistrátu, vlajka samotná by ale na budově magistrátu vyvěšena být měla. 

Pan primátor, který je zároveň poslancem za ODS, nedávno způsobil velké zklamání svým hlasováním o ústavním
zákazu manželství pro LGBT+ páry, jež v současné době projednává Poslanecká sněmovna vedle uzákonění rovného
manželství. Bohuslav Svoboda totiž hlasoval pro postup ústavního zákazu do druhého čtení. Na společné schůzce, na
níž jsme s panem primátorem o tomto tématu hovořili, nám poskytl vysvětlení, které můžeme z politického hlediska
chápat, avšak jsme nadále přesvědčeni, že tím vyslal velmi negativní signál LGBT+ lidem, párům a rodinám s dětmi v
Česku. Věříme však, že i přes některá rozdílná stanoviska pan primátor zůstane na straně LGBT+ lidí, jejichž
rovnoprávnost v mnoha oblastech podporuje.

Prague Pride z. s. 
Rybná 716/24 
1
110 00 Praha 1
IČO 22842730



Prague Pride z. s. 
Rybná 716/24 
2
110 00 Praha 1
IČO 22842730


